1

 CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 206/2025 – 12 DE SETEMBRO
V CONCURSO INTERNO DE COMPOSIÇÃO: EDUARDO ÁLVARES DA EMESP TOM
JOBIM – RESULTADO FINAL

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

Divulgamos abaixo os(as) candidatos(as) aprovados(as) no V Concurso Interno de Composição:
Eduardo Álvares da EMESP Tom Jobim , realizado conforme as informações do COMUNICADO 176/2025
- V CONCURSO INTERNO DE COMPOSIÇÃO EDUARDO ÁLVARES DA EMESP TOM JOBIM, enviado aos(às)
alunos(as) em 5 de agosto de 2025:

RESULTADO FINAL

MATRÍCULA  NOME DO(A) CANDIDATO(A)  RESULTADO

202300278 JOAO ANTUNES COSTA DE OLIVEIRA 1º LUGAR

202200686 STEPHANIE TIGNOR BORGANI 1º LUGAR

202200297 RITA MOURA FORTES 2º LUGAR

202300281 VITOR GOES 2º LUGAR

De acordo com as orientações do Comunicado 176/2025:

ENSAIO

Cada candidato(a) selecionado(a) terá direito a 3 (três) ensaios de uma hora de duração (ou período
equivalente) com o percussionista profissional contratado para o concurso. Os dias e horários dos ensaios
serão divulgados posteriormente.

▪ Previsão: Setembro e outubro de 2025

PREMIAÇÃO

Os(as) selecionados(as) terão suas obras executadas pelo professor(a) da escola, com gravação de áudio no
dia do concerto de premiação.

▪ Concerto de Premiação: Data a ser definida dentro do Festival de Composição (de 23 a 29 de
outubro)

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/08/COMUNICADO_176_2025_Edital-V-Concurso-Composicao-2025_Eduardo-Alvares_Link-de-Inscricao_ERRATA.pdf
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/08/COMUNICADO_176_2025_Edital-V-Concurso-Composicao-2025_Eduardo-Alvares_Link-de-Inscricao_ERRATA.pdf
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/08/COMUNICADO_176_2025_Edital-V-Concurso-Composicao-2025_Eduardo-Alvares_Link-de-Inscricao_ERRATA.pdf

2

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 12/09/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/